
 
 

 

ARRÊTÉ N° 2024_10_B 

08820240304741 

 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

 
Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C 
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi 
du 26 janvier 1984 précitée, au Centre de gestion dans le ressort duquel ils se 
trouvent, 

 
ARRÊTE 

 
Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont 
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 38 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

 
Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- 
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

 
Fait à EPINAL, le 4 mars 2024 

 
Visé Le : 

Pour le Président et par délégation,  
La Vice-Présidente déléguée au suivi de l'activité  
du Pôle Emploi Territorial du Centre de Gestion  
des Vosges,  
Madame Elisabeth BONNOT 

 

 

 
Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires 
d'ouverture 

 
 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges 
59 rue Jean Jaurès - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - 

Page 1/5 

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 2024_10_B 

Page 2/5 

 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 
V088231101273909001 

 
Attaché 

 
Chef(fe) de projet 

métiers d'art 

 
Poste créé suite à un nouveau 

besoin 

 
35h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 
88500 Mirecourt 

 
04/03/2024 

 
01/04/ 
2024 

 
culturel 

 
V088240201359104001 

 
Adjoint technique 

Agent des 
interventions 

techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

 
07h00 

 
VALLEROY LE SEC 88800 
VALLEROY LE SEC 

 
01/03/2024 

 
15/04/ 
2024 

 
technique 

 
V088240201365038001 

 
Adjoint technique 

Agent des 
interventions 

techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du service ou 

transfert de personnel 

 
35h00 

 
VENTRON 88310 
VENTRON 

 
26/02/2024 

 
01/06/ 
2024 

 
Services Techniques 

 
V088240201365315001 

 
Adjoint technique 

Agent des 
interventions 

techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

 
Poste créé suite à un nouveau 

besoin 

 
08h00 

 
PALLEGNEY 88330 
PALLEGNEY 

 
04/03/2024 

 
02/05/ 
2024 

 
TECHNIQUE 

 
 
 

 
V088240201367192001 

Adjoint technique 
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 
Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. d'enseign. 
Adjoint technique 
des établissements 
d'enseignement 

 

 
AGENT 

POLYVALENT - 
COLLEGE 

CHATENOIS - 
PT_00491 

 
 

 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres (retraite, 
démission,...) 

 
 
 

 
35h00 

 
 

 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
 
 

 
26/02/2024 

 
 
 

 
01/09/ 
2024 

 
 
 

 
Direction des Collèges 

 
V088240201367292001 

Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

Agent des 
interventions 

techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant temporairement 
suite à autres congés (congé 
ordinaire, congé maternité, 

CITIS...) 

 
35h00 

 
TAINTRUX 88100 
TAINTRUX 

 
26/02/2024 

 
04/03/ 
2024 

 

 
 
 

 
V088240201367414001 

Adjoint technique 
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 
Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. d'enseign. 
Adjoint technique 
des établissements 
d'enseignement 

 
 

 
AGENT 

POLYVALENT - AIDE 
MAINTENANCE - 

VITTEL - PT_01325 

 
 

 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres (retraite, 
démission,...) 

 
 
 

 
35h00 

 
 

 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
 
 

 
26/02/2024 

 
 
 

 
01/09/ 
2024 

 
 
 

 
Direction des Collèges 

 
 
 
 
 

 
V088240201367543001 

Rédacteur principal 
de 1ère classe 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint 
administratif 

 
 
 
 
 
 

GESTIONNAIRE 
ACHATS - PT_00976 

 
 
 
 

 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres (retraite, 
démission,...) 

 
 
 
 
 

 
35h00 

 
 
 
 

 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
 
 
 
 

 
26/02/2024 

 
 
 
 
 
 

26/04/ 
2024 

 
 
 
 

 
Direction des Affaires 
Juridiques et des 
Achats 



Arrêté n° 2024_10_B 

Page 3/5 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 
 

 
V088240201367736001 

Chef de service de 
police municipale 
Chef de service de 
police municipale 
principal de 2ème 
classe 
Brigadier-chef 
principal 

 
 

 
RESPONSABLE DU 

SERVICE DE PM 

 
 

 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre collectivité 

 
 

 
35h00 

 
 

 
MIRECOURT 88507 
MIRECOURT CEDEX 

 
 

 
27/02/2024 

 
 

 
01/03/ 
2024 

 
 

 
POLICE MUNICIPALES 

 
V088240201367966001 

Agent de maîtrise 
principal 

RESPONSABLE 
SERVICES 

TECHNIQUES 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre collectivité 

 
35h00 

BRUYERES 88600 
Bruyeres 

 
27/02/2024 

28/03/ 
2024 

 
Service technique 

 
V088240201368466001 

 
Adjoint technique 

Agent exploitation 
Voirie / 

Manifestations 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres (retraite, 

démission,...) 

 
35h00 

GERARDMER 88407 
GERARDMER B.P. 119 

 
27/02/2024 

01/03/ 
2024 

 
Voirie 

 
 
 

 
V088240201368574001 

Agent de maîtrise 
Agent de maîtrise 
principal 
Technicien 
Technicien 
principal de 1ère 
classe 
Technicien 
principal de 2ème 
classe 

 
 
 

 
Responsable du 

restaurant scolaire 

 
 

 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres (retraite, 
démission,...) 

 
 
 

 
35h00 

 
 
 

 
VITTEL 88803 VITTEL 

 
 
 

 
27/02/2024 

 
 
 

 
01/06/ 
2024 

 
 
 

 
Jeunesse Enfance 
Education 

 
 

 
V088240201368808001 

Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 

 

 
CONSEILLER 
NUMERIQUE 

 

 
Départ d'un agent 

précédemment affecté au 
projet 

 
 

 
35h00 

 

 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
 

 
27/02/2024 

 

 
01/04/ 
2024 

 
Direction du 
Numérique, de la 
Modernisation et de la 
Relation Citoyenne 

 
 

 
V088240201369208001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

 

 
Agent d'entretien des 

espaces verts (h/f) 

 

 
Poste créé suite à un nouveau 

besoin 

 
 

 
35h00 

 

 
NEUFCHATEAU 88300 
NEUFCHATEAU 

 
 

 
28/02/2024 

 

 
03/04/ 
2024 

 

 
Centre Technique 
Municipal / Service 
espaces verts 

 
V088240201369514001 

 
Adjoint 
administratif 

Chargé d'accueil et 
des élections, agent 

d'état civil 

Poste vacant temporairement 
suite à autres congés (congé 
ordinaire, congé maternité, 

CITIS...) 

 
35h00 

 
LE VAL D'AJOL 88340 LE 
VAL D'AJOL 

 
28/02/2024 

 
18/03/ 
2024 

 
ADMINISTRATIF 

 
 

 
V088240201369639001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

 
 

 
Secrétaire général de 

mairie (h/f) 

 
 

 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre collectivité 

 
 

 
18h00 

 
 

 
VIVIERS LE GRAS 88260 
VIVIERS LE GRAS 

 
 

 
28/02/2024 

 
 

 
01/04/ 
2024 

 
 

 
administratif 

 
V088240201369685001 

Assistant de 
conservation 

Cheffe de projet 
culturel 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
28/02/2024 

01/05/ 
2024 

 
DCS 



Arrêté n° 2024_10_B 

Page 4/5 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 
V088240201369718001 

Assistant de 
conservation 
principal de 2ème 
classe 

 
Documentaliste 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein de la 

collectivité 

 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
28/02/2024 

 
01/05/ 
2024 

 
DCS 

 
 
 
 
 
 
 

 
V088240201370368001 

Technicien 
principal de 1ère 
classe 
Technicien 
principal de 2ème 
classe 
Technicien 
Agent de maîtrise 
principal 
Agent de maîtrise 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 

 
 
 
 
 
 

 
Technicien poste de 

travail et téléphonie - 
PT01850 

 
 
 
 
 
 
 

 
Poste créé suite à un nouveau 

besoin 

 
 
 
 
 
 
 

 
35h00 

 
 
 
 
 
 

 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
 
 
 
 
 
 

 
28/02/2024 

 
 
 
 
 
 
 

 
01/05/ 
2024 

 
 
 
 
 
 

 
Direction du 
Numérique, de la 
Modernisation et de la 
Relation Citoyenne 

 
 
 
 
 

 
V088240201370403001 

Rédacteur principal 
de 1ère classe 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint 
administratif 

 
 
 

 
Gestionnaire 

administratif - 
Service tourisme - 

PT01305 

 
 
 
 

 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres (retraite, 
démission,...) 

 
 
 
 
 

 
35h00 

 
 
 
 

 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
 
 
 
 

 
28/02/2024 

 
 
 
 
 
 

01/07/ 
2024 

 
 
 
 

 
Direction de 
l’Attractivité des 
Territoires 

 
V088240201370679001 

 
Animateur 

Chargé de mission 
alimentation et 
circuits courts 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein de la 

collectivité 

 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
29/02/2024 

01/06/ 
2024 

 
DAT 

 
V088240201370831001 

 
Animateur 

assistant 
administratif 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein de la 

collectivité 

 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
29/02/2024 

01/06/ 
2024 

 
DAT 

 
 

 
V088240201370976001 

Technicien 
Technicien 
principal de 1ère 
classe 
Technicien 
principal de 2ème 
classe 

 

 
Agent d’exploitation 

des équipements 
sportifs (H/F) 

 

 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

 
 

 
35h00 

 

 
GERARDMER 88407 
GERARDMER B.P. 119 

 
 

 
29/02/2024 

 

 
01/04/ 
2024 

 

 
 

 
V088240201371107001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

 
Agent des 

interventions 
techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

 

 
Poste vacant suite à une 

mobilité interne au sein de la 
collectivité 

 
 

 
35h00 

 

 
THAON-LES-VOSGES 
88150 THAON-LES- 
VOSGES 

 
 

 
29/02/2024 

 

 
01/04/ 
2024 

 
 

 
Espaces verts 



Arrêté n° 2024_10_B 

Page 5/5 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 
V088240201371744001 

Adjoint 
administratif 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps de 

travail 

 
24h00 

LONGCHAMP 88000 
LONGCHAMP 

 
29/02/2024 

01/05/ 
2024 

 
Administratif 

 
V088240201372168001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Conducteur Agent de 
collecte 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres (retraite, 

démission,...) 

 
35h00 

S.I.C.O.V.A.D. 88000 
Epinal 

 
29/02/2024 

29/04/ 
2024 

 
Collecte PAP 

 
V088240301372514001 

Rédacteur principal 
de 2ème classe 

 
Chargé carrière 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein de la 

collectivité 

 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
01/03/2024 

01/06/ 
2024 

 
DRH 

 
V088240301372663001 

Rédacteur principal 
de 2ème classe 

Chargé du temps de 
travail et de 

l'absentéisme 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein de la 

collectivité 

 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
01/03/2024 

01/06/ 
2024 

 
DRH 

 
V088240301372963001 

Adjoint 
administratif 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps de 

travail 

 
16h00 

BELMONT SUR BUTTANT 
88600 BELMONT SUR 
BUTTANT 

 
01/03/2024 

01/05/ 
2024 

 
Administratif 

 
V088240301373174001 

 
Ingénieur 

Responsable du 
Système Réseaux et 

Développement 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

 
35h00 

CENTRE DE GESTION 
DES VOSGES 88000 
Epinal 

 
01/03/2024 

01/04/ 
2024 

 

 
 

 
V088240301373178001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

 

 
Agent d'entretien des 

espaces verts (h/f) 

 

 
Poste créé suite à un nouveau 

besoin 

 
 

 
35h00 

 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE L'OUEST 
VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 

 
 

 
01/03/2024 

 

 
01/04/ 
2024 

 

 
Service Technique 
Commun 

 
 

 
V088240301373289001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

 

 
Instructeur CNI/ 

Passeport et agent 
d’état civil (H/F) 

 

 
Poste vacant temporairement 

suite à une disponibilité de 
courte durée 

 
 

 
17h00 

 
 

 
VITTEL 88803 VITTEL 

 
 

 
01/03/2024 

 
 

 
25/03/ 
2024 

 
 

 
Population 

 
V088240301373469001 

 
Rédacteur 

Gestionnaire 
recrutement 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein de la 

collectivité 

 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
01/03/2024 

01/06/ 
2024 

 
DRH 

 
V088240301373498001 

 
Rédacteur 

Chargé d'instruction 
sociale en MSVS 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein de la 

collectivité 

 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
01/03/2024 

01/06/ 
2024 

 
DAST 

 
V088240301373652001 

 
Adjoint technique 

Agent des 
interventions 

techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

 
01h30 

S.I. D'ADDUCTION D'EAU 
DE GODONCOURT 88410 
GODONCOURT 

 
01/03/2024 

 
01/04/ 
2024 

 
EAU 

V088240301373733001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des 

espaces verts (h/f) 
Poste créé suite à un nouveau 

besoin 
35h00 

UXEGNEY 88390 
UXEGNEY 

04/03/2024 
01/05/ 
2024 

Technique 

 
V088240301373863001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

JARDINIERS(ERES) 
QUALIFIES(ES) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

 
04/03/2024 

04/04/ 
2024 

 
CADRE DE VIE 

 
V088240301373863002 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

JARDINIERS(ERES) 
QUALIFIES(ES) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

 
04/03/2024 

04/04/ 
2024 

 
CADRE DE VIE 

 


		2024-03-04T22:58:10+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2024-03-12T11:01:44+0000
	DEMATIS - SIGNATURE 81d4de322f0c1f835566b1153550ab388d6f2ce9




